“Realizar nossos serviços com qualidade, oferecendo
atendimento eficiente e cordial, que proporcione segurança  jurídica e

satisfação dos usuários e da equipe.”

DECLARAÇÃO DE SISTEMA FINANCEIRO DE HABITAÇÃO (SFH)

Ao Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de Nova Lima-MG

Nome: ________________________________________________, nacionalidade: __________________,

Portador(a)  da  carteira  de  identidade  ________________,  CPF:  ___________________,  estado  civil:

___________________, convive em união estável: (  ) Sim (  ) Não, profissão:______________________,

filho  (a)  de:  __________________________________________________________________________,

residente e domiciliado(a) na  _____________________________________________________________,

número __________, no bairro _____________________, na cidade de ___________________________,

estado _____________ telefone(s) ____________________, e-mail ______________________________,

*Dados necessários conforme Provimento nº 61/2017/CNJ

O(A) requerente supra qualificado(a) declara, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a compra do
imóvel matriculado sob o nº _________________________________________________, efetuado em
___________________________________________________________________________________

(  ) Trata-se de sua primeira aquisição imobiliária para fins residenciais.

(  ) Não se trata de sua primeira aquisição imobiliária para fins residenciais.

Por ser verdade, firma a presente.

                  Nova Lima, _______ de ___________________ de _________.

______________________________________________________________________

(Assinatura- Não é necessário o reconhecimento de firma)

______________________________________________________________________

(Assinatura- Não é necessário o reconhecimento de firma)

Declaração de SFH – Revisão em 24/09/2018.